
 

 

 

 

 

 

 

 

NABÍDKOVÝ  KATALOG 
 

 

 

programů primární prevence 
 

pro školní rok 2019 - 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah 
 
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Centrum pro rodinu  z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

Dětské centrum Zlín, p.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, p.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 

Linka SOS Zlín, p.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12  

Madio o.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13 

Městská policie Zlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 

Policie ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 

SAVIO z.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 

Středisko volného času – Ostrov radosti . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 

5 P . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 

Středisko výchovné péče Zlín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 

Unie Kompas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
 
 
 
 
 
Úvod 
 
 
Vážení uživatelé katalogu, 
 
obsahem nabídky na školní rok 2019-2020 jsou především 
programy určené pro žáky základních škol. Katalog nabízí 
učitelům, školním metodikům prevence či dalším zájemcům 
přehlednou nabídku programů největších realizátorů výchovně - 
vzdělávacích programů v oblasti prevence rizikových projevů 
chování na základních školách. Všechny nabízené programy se 
mohou stát součástí naplňování školních minimálních 
preventivních programů. 
 
Obsahem katalogu jsou údaje, které byly Magistrátu města Zlína, 
oddělení prevence kriminality a sportovišť poskytnuty jednotlivými 
subjekty. 
 
Za obsah programů a jejich realizaci plně odpovídají uvedené 
organizace. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Centrum pro rodinu Zlín z.s. (CPR Zlín) 

 
Kontakt: 

Centrum pro rodinu Zlín z.s., Okružní 5298, 760 05 Zlín 
tel.: 577 212 020, 732 376 193 
e-mail: cpr@cpr-zlin.cz, webové stránky www.cpr-zlin.cz  
 
Kontaktní osoba:  

Mgr. Andrea Šimečková, andrea.simeckova@cpr-zlin.cz, tel.731 621 235  
 
Činnost: 

Centrum pro rodinu Zlín vzniklo v roce 1993. Tato nestátní nezisková 
organizace se angažuje v sociální sféře s hlavním cílem napomáhat ke 
zkvalitnění manželského a rodinného života v naší společnosti.  
CPR Zlín kromě vzdělávání dětí a mládeže, snoubenců, manželů a 
rodičů nabízí dále různé kluby a kroužky, akce, pobyty, poradenství a 
další služby.  
Dosah působnosti je v regionu Zlínska (na území Zlínského kraje, 
výjimečně i mimo něj). 
 
Cyklus preventivních programů pro děti a mládež „Etické otázky 
každého dne“ 

Programy jsou 2-4dílné, tematicky jsou sestavené podle čtyř 
programových řad, které se opakují v každém ročníku (u menších dětí 
jsou některá témata sloučena): 
   1) Jak si poradit se životem (kdo jsem a jaký mám být) – rozvoj   
        vlastní osobnosti 
   2) Člověk mezi lidmi – mezilidské vztahy 
   3) Na cestě za láskou – partnerské, manželské a rodinné vztahy 
   4) Tudy cesta nevede (a jak to má být správně) – prevence  
        rizikového chování 
 
Programy probíhají zpravidla v prostorách školy (ale podle Vašeho přání 
i na škole v přírodě aj.). Každé setkání trvá dvě vyučovací hodiny 
(výjimečně je možné domluvit i jednohodinové setkání); střídají se krátké 
přednášky, diskuse, videoukázky, práce samostatná, ve dvojicích i ve 
skupinách, tvoření, dramatika, hudba, odpovědi na dotazy atd. 
 

Lektoři našich programů byli vyškoleni v kurzech akreditovaných MŠMT 
v systému DVPP – dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, č. j. 
MSMT 5516/2012-25-29. 

 
Přehled témat pro ZŠ a ZŠ praktické: 
 
1. ročník ZŠ: A – Já, moji kamarádi a moje rodina  

A1 – Já a moji kamarádi; A2 – Já a moje rodina 
 
2. ročník ZŠ: B – Mluvíme a nasloucháme, a přitom se rádi máme  

B1 – Jak spolu mluvíme; B2 – Nad rodinným albem   

mailto:cpr@cpr-zlin.cz
http://www.cpr-zlin.cz/
mailto:andrea.simeckova@cpr-zlin.cz


 5 

  
3. ročník ZŠ: C – Zdravé myšlenky – zdravé vztahy  

C1 – Myšlenky a vztahy; C2 – Máme doma miminko 
 
4. ročník ZŠ: D – Můžu se stát hrdinou? 

D1 – Moje vzory, úspěch a neúspěch; D2 – Jak se bránit nátlaku; 
D3 – Od prvního setkání k nové rodině  
 
5. ročník ZŠ: E – Dítě na cestě k dospělosti  

E1 – Od dětství k dospělosti; E2 – Rozdíly a pochopení mezi námi;  
E3 – Jak nám rodiče dali největší dar 
 
6. ročník ZŠ:F – Dozrávám v osobnost  

F1 – Dimenze mojí osobnosti; F2 – Kompas v nás;  
F3 – Rodinná pravidla; F4 – Správná a špatná výživa 
 
7. ročník ZŠ: G – Moje místo v životě a mezi lidmi  

G1 – Životní cíle a prostředky; G2 – Lidé kolem mě;  
G3 – Druhy lásky; G4 – Emoce a jak si s nimi poradit  
 
8. ročník ZŠ: H – Zdravá osobnost a zdravé vztahy  

H1 – Osobnost a přizpůsobování druhým; H2 – Povaha, charakter a 
vztahy; 
H3 – Jak najít toho pravého; H4 – Násilí a hranice ve vztazích  
 
9. ročník ZŠ: I – Na životní křižovatce  

I1  – Světové názory a můj směr; I2 – Rozdílnost a tolerance;  
I3  – Láska a plánování rodiny; I4 – Rizika „špatného sexu“ a co s tím 
 
Přehled témat pro SŠ a učiliště: 
studenti SŠ a SOU: J – Na prahu „dospělého života“ 

J1 – Kdo jsem a co chci od života; J2 – Hledání směru a životní cíle; 
J3 – Člověk mezi druhými lidmi; J4 – Já, ty a my;  
J5 – Mezi svobodou a závazkem; J6 – Manželství v kostce; 
J7 – Láska: dar vzájemný, dar předávaný; J8 – Náš život pokračuje 
v dětech 

Témata pro rodiče: 
rodiče žáků ZŠ a předškolních: K – Výchova dětí  

K1 – Výchova dětí k zodpovědnosti v životě a ve vztazích 
K2 – Kompas v nás 
K3 – Pět jazyků lásky pro děti a dospívající 

Cílem programů pro I. stupeň ZŠ je motivovat děti k dobrým vztahům 
k ostatním lidem kolem nich (v rodině, ve škole i jinde), které jsou 
založené na vzájemné úctě a respektu k sobě samému i k druhým. 
Postupně se zaměřují na * jednání * mluvení * myšlení * postoje a * 
vztahy mezi mužem a ženou (na všech úrovních osobností vč. sexuality).    
 



 6 

Na tyto základní programy pro první stupeň ZŠ navazují další programy 
pro II. stupeň ZŠ, které znovu (ale na vyšší úrovni) prohlubují a posilují 
všechny tyto osobnostní a vztahové dovednosti a otevírají i některá další 
důležitá témata. 
 
Naše programy provádíme i v základních školách praktických a po 
domluvě, s většími úpravami, také v základních školách speciálních. 
 
Preventivní program pro středoškoláky shrnuje nejdůležitější poznatky a 
motivuje k sebevýchově a rozvíjení zodpovědnosti, respektu k druhým, 
odvahy čelit problémům a dalších schopností, které mladým lidem umožní 
žít v dospělosti v trvalých a funkčních manželských vztazích a připravit 
se správně na svou budoucí rodičovskou úlohu.  
 
Besedy pro rodiče mají posluchače povzbudit ke správnému vztahu 
k dětem tak, aby vychovali lidi se zdravým sebevědomím a zároveň 
ohleduplné k druhým a schopné převzít časem zodpovědnost za sebe i 
za svou novou rodinu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Dětské centrum Zlín, p. o.  

 
název zařízení:    Dětské centrum Zlín, p.o., Burešov 3675, 760 01 Zlín 
telefon:                 731 168 559 
webové stránky:   www.dczlin.cz  
ředitel:                  Mgr. Marek Mikláš 
cílové skupiny:     děti, mládež, rodina 
e-mail:                  dczlin@dczlin.cz 
forma:                   krajská 
kontaktní osoba:   Mgr. Marek Mikláš 
 
 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
 

název zařízení:     Dětské centrum Zlín, p.o., Burešov 3675, 760 01 Zlín 
telefon:                  736 510 355, 731 404 415 
webové stránky:    www.dczlin.cz/zdvop  
vedoucí:                 Mgr. Jiří Hrubý 
cílové skupiny:       děti 0 – 18 let 
e-mail:                    jiri.hruby@dczlin.cz 
forma:                     krajská 
kontaktní osoba:     Mgr. Renáta Dorazilová  
popis služby:       Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc poskytuje 
dočasný pobyt dětem v krizové situaci do věku 18 let, o které se 
momentálně nemůže postarat vlastní rodina.  
 
 
Krizová pomoc 
 

název zařízení:     Dětské centrum Zlín, p.o., Burešov 3675, 760 01 Zlín 
telefon:                 731 404 418 
webové stránky:   www.dczlin.cz/kp  
vedoucí:               Mgr. Martina Vlastníková 

  cílové skupiny: pro dítě do 18 let v krizi a jemu osoby blízké  

  pro člena rodiny v krizi (součástí této rodiny je dítě do 18 let) 

e-mail:                 kp@dczlin.cz 
forma:                  krajská 
kontaktní osoba:  Mgr. Martina Vlastníková 
popis služby:       Často řešíme obtíže ve vztazích, úmrtí, násilí, zdravotní 

problém, školní či pracovní zátěž, živelní pohromy, hromadná neštěstí či 

nehody, významné životní změny, rozvody, stres … a další.  Zavoláte 

nám na telefon 730 166 862 nebo přijdete do ambulance ve Zlíně. My za 

vámi přijedeme nebo se domluvíme na schůzce u nás ve Zlíně. V daný 

okamžik se může 1 pracovník věnovat 1 osobě v krizi nebo 1 rodině v 

krizi. Naše zásady jsou bezplatnost, anonymita, mlčenlivost, 

dobrovolnost. Jezdíme do terénu po celém Zlínském kraji od pondělí do 

pátku 8-20 hodin a v ambulanci jsme každý čt 14-16 hodin. 

http://www.dczlin.cz/
mailto:dczlin@dczlin.cz
http://www.dczlin.cz/zdvop
mailto:jiri.hruby@dczlin.cz
http://www.dczlin.cz/kp
mailto:kp@dczlin.cz


 8 

 
 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
 

název zařízení:    Dětské centrum Zlín, p.o., Burešov 3675, 760 01 Zlín 
telefon:                703 178 690 
webové stránky:  www.dczlin.cz/sas 
vedoucí:              Mgr. Rudolf Křižan 
cílové skupiny:    rodiny s dětmi 
e-mail:                 sas@dczlin.cz 
forma:                  krajská 
kontaktní osoba:  Mgr. Rudolf Křižan  
popis služby:      Služba pomáhá rodinám s dětmi vyřešit obtížné životní 
situace, především v jejich přirozeném prostředí. Podporu soustředíme 
na rozvoj sociálních, rodičovských a občanských schopností. Jde nám 
rovněž o prevenci umístění dítěte do náhradní péče a přípravu na návrat 
dítěte zpět do rodiny z náhradní péče. Služba je bezplatná, poskytována 
ambulantně i v terénu.  
V praxi pomáháme rodinám například udržet si stávající bydlení nebo 
najít nové, naučit se spolupracovat s úřady, školou, lékaři apod., lépe 
komunikovat a porozumět dětem i ostatním členům rodiny, lépe 
porozumět potřebám dítěte a dítě rozvíjet, zacházet s financemi, vyřídit 
dávky nebo si najít novou práci, ubránit se hádkám a násilí, zvládat 
všechny složité životní situace.  
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dczlin.cz/sas
mailto:sas@dczlin.cz


 9 

 

Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín 

 
DDM ASTRA Zlín, příspěvková organizace;  
sídlo: Tyršovo nábřeží 801, 760 01 Zlín 
 
Vedení organizace: 

Bc. Ivana Vladíková, ředitelka, tel.: 725 099 192  

email: i.vladikova@ddmastra.cz 

 
Kariérní poradci: 

Mgr. Bc. Iva Vladíková, tel.: 778 099 547  

email: osvoboditelu@ddmastra.cz 

Jana Jurášková, tel.: 725 099 172, email: j.juraskova@ddmastra.cz 

 
Pracoviště: 

 Tyršovo nábřeží 801, Zlín (u Dřevnice), email: tyrsovo@ddmastra.cz 

 Družstevní 4513, Zlín (Jižní Svahy), email: druzstevni@ddmastra.cz 

 Osvoboditelů 3778, Zlín (u zastávky Školní), email: 

osvoboditelu@ddmastra.cz 

 
Webové stránky: 

ddmastra.cz | facebook.com/ddmastrazlin | Instagram @ddmastrazlin 

 
„Hledáte zábavu, nové kamarády a taky trochu vzrušení? Jste na 
správném místě. Stačí si jen vybrat ten správný kroužek a slovo 
nuda už nebude ve Vašem slovníku. Neváhejte a přijďte mezi nás!“ 
 

Dům dětí a mládeže ASTRA je veřejnou neziskovou organizací, jejímž 
zřizovatelem je statutární město Zlín. Organizace je školským zařízením 
zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, tudíž splňuje všechny 
standardy vzdělávací instituce. Dům dětí a mládeže byl zřízen za účelem 
realizace primární prevence rizikového chování, vedení účastníků aktivit 
k účelnému naplňování volného času. 
 
Náš rádius je široký, naše služby využívají děti, žáci, studenti, dospělí, 
rodiny s dětmi i pedagogové. 
 
V průběhu školního roku realizujeme kroužky pro děti, žáky, studenty i 
dospělé. O víkendech organizujeme akce pro rodiny s dětmi, členy 
našich kroužků. Nechybí ani prázdninové akce a letní příměstské tábory. 
Zájemci se mohou zapojit do vypsaných soutěží nebo otevřených 
workshopů. Součástí naší činnosti je poradenství v oblasti chovatelství, 
kynologie a EVVO, kariérní poradenství a metodická činnost.   
 
 
 



 10 

Výukové programy v oblasti EVVO: pro žáky MŠ, ZŠ, SŠ 

Ekologické výukové programy pomáhají dětem doplnit a „prožít si“ již 
probrané učivo v různých předmětech, podporují u dítěte zdravý a 
vyvážený vztah k přírodě, její trvalé udržitelnosti a ochraně různých 
biotopů, pomáhají rozvíjet tvořivost, představivost a komunikaci 
v kolektivu. Součástí programů jsou simulační, smyslové a pohybové hry, 
prvky zážitkové pedagogiky, výtvarné aktivity, diskuze, práce s přístroji, 
názornými pomůckami, přímý kontakt s přírodou atd.  
Zaměření programů: bioodpad, zachraňte lesy, teraristika, hlodavci, 

meteorologie, mravenčí království, na statku apod. 

Délka programu je 1,5 – 2 hodiny. 

Kontakt: Monika Hiblerová, tel.: 725 099 174, m.hiblerova@ddmastra.cz 

 
Výukové programy v oblasti VÝTVARNÉ A KREATIVNÍ: pro žáky MŠ 

a I. stupeň ZŠ 
Podporování kreativního myšlení, estetického cítění a schopnosti 

neotřelého nahlížení na věc jsou součástí výtvarně-kreativních 

výukových programů z repertoáru DDM Astra. Našim cílem je nabídnout 

dětem natolik zajímavý a poutavý program, který je pohltí, a tím následně 

rozvíjí jejich pozornost a všímavost. 

Zaměření programů: masopust, Velikonoce, Dušičky 

Délka programu je 1,5 – 2 hodiny. 

Kontakt: J. Jurášková, tel.: 725 099 172, j.juraskova@ddmastra.cz 

 
Výukový program v oblasti TECHNIKA: pro žáky II. Stupně ZŠ, SŠ 

Technické výukové prostředky pomáhají žákům a studentům prezentovat 

probíranou látku v daleko širším záběru, než běžně využívané 

prostředky. Informace jsou úplnější, ucelenější a propojují informace ze 

školních lavic s praktickou ukázkou.  

Zaměření programu: 3D tiskárna, modelování objektů a následný tisk 

Délka programu je závislá na počtu účastníků. 

Kontakt: Ing. M. Greš, tel.: 778 097 976, m.gres@ddmastra.cz 

 
Výukový program DEN LOGICKÝCH HER: pro žáky I. stupně ZŠ, 

družiny 
Aktivity rozvíjející logické myšlení, kreativitu a fantazii při hledání řešení 

nesnadných úkolů. Program je komplexní a obsahuje několik stanovišť. 

Objednat lze hromadně pro celý 1. stupeň nebo samostatně pro třídy, 

školní družiny.  

Zaměření programu: logické hry 

Délka programu dopoledne, podle počtu dětí 2 – 5 hod 

Kontakt: Mgr. Bc. Iva Vladíková, tel.: 778 099 547, 

osvoboditelu@ddmastra.cz 

 



 11 

Výukové programy OSOBNOSTNĚ ROZVÍJEJÍCÍ: pro II. stupeň ZŠ, 

SŠ 
Doba je rychlá, očekává se od nás vysoké nasazení a plný výkon po 

většinu dne. Jsme zahrnutí množstvím informací, úkonů, často i 

byrokratických složitostí. Kdo se jen chvíli zapomene, je zahlcený. Děti 

učíme moderním technologiím, říkáme jim, že vyrůstají ve světě 

možností, který jsme my neměli. Máme informace, ale nemáme vědění. 

Máme informace, ale neumíme s nimi pracovat. Máme informace, ale 

nedokážeme je porovnat, dobře vyhodnotit a často ani reprodukovat. 

Zaměření programu: jak funguje náš mozek, globální výchova a 

multikultura, mediální výchova. 

Délka programu je 1,5 až 2 hodiny 

Kontakt: Mgr. Bc. Iva Vladíková, tel.: 778 099 547, 

osvoboditelu@ddmastra.cz 

 
Cena výukových programů se pohybuje v rozmezí od 25 do 35 Kč na 
osobu dle výukového programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Linka SOS Zlín 

 

Kontaktní údaje: 

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, 760 01 Zlín 

provozní telefon: 577 242 785; webové stránky: www.soszlin.cz  

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Irena Majtnerová, vedoucí Linky SOS; e-mail vedoucí: 

sos.linka@zlin.cz; služební mobil 778 400 170 

KRIZOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA : 577 431 333, mobil: 778 400 170 

E-MAILOVÁ PORADNA :    sos@zlin.cz  

 

 

Činnost: 

Telefonická krizová pomoc, e-mailová poradna pro občany 

prožívající pocity krize, sociálního vyloučení vyvolané např. změnou 

situace, ztrátou, volbou, rozhodováním ... Jedná se o registrovanou 

sociální terénní službu, realizovanou v přirozeném prostředí 

volajícího. Služba poskytována na přechodnou dobu osobám (bez 

omezení věku), které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví, života nebo 

v jiné obtížné životní situaci, kterou aktuálně nemohou řešit vlastními 

silami.  

Zásada poskytování služby: anonymita, nonstop provoz; délka hovorů a 

opakovaná volání neomezena; odbornost konzultantů; volající hradí 

běžný tarif svého operátora.   

 

 
„Linka SOS Zlín, dobrý den …“ interaktivní přednáška 
Cílová skupina: žáci 8. roč. ZŠ; studenti I. roč. SŠ;  
Počet účastníků: max. 1 třída základní a střední školy na území města 

Zlín 
Obsah: Historie telefonické krizové pomoci; činnost Linky SOS Zlín, 

nejčastější témata volajících na linku (anonymní příběhy), ukázka volání 
na linku 
Rozsah akce: 45 minut; zdarma, čas realizace (1 přednáška / v 1 den) : 

8 -9 h. nebo 13.30 – 15. h.  
Ostatní: možnost připojení USB k PC – nutné propojení 

s dataprojektorem 
Objednávky: pouze e-mailem (sos.linka@zlin.cz) na vedoucí Linky 
SOS, prosím uvést kontaktní telefon 

 

 

 

 

 

 

http://www.soszlin.cz/
mailto:sos.linka@zlin.cz7
mailto:sos@zlin.cz
mailto:sos.linka@zlin.cz


 13 

 

Madio z.s. 
 

Kontakt: 

Madio z.s. 
Kvítková 3687 
760 01 Zlín 
Tel: 577 775 522 
Mobil: 790 347 646  
E-mail: info@madio.cz , URL: http://www.madio.cz  
 
Kontaktní osoba: 

Mgr. Gabriela Šustková, sustkova@madio.cz  
 
Činnost: 

Madio z.s. je akreditovaná a certifikovaná nestátní nezisková organizace 
poskytující informační, vzdělávací a poradenské služby školám, firmám a 
zájemcům z řad široké veřejnosti.  
 
Certifikované programy primární prevence 

MADIO z.s. je první certifikovanou organizací ve všech formách 
prevence ve Zlínském kraji. Certifikace odborné způsobilosti 
poskytovatelů programů školské primární prevence rizikového chování 
zajišťuje posouzení a formální uznání, že poskytovatel a jím realizovaný 
program odpovídá stanoveným kritériím kvality a komplexnosti.  
 
Vztahy v třídním kolektivu  

Komplexní certifikované programy zaměřené na vztahy pro ZŠ a SŠ 
 
Rozvoj kolektivů 
 

Rozvoj kolektivů je program zaměřený na zdravé vztahy v třídním 
kolektivu. Díky tomuto certifikovanému programu můžete najít možnosti k 
vzájemné podpoře a rozvoji vztahů ve třídě. Pro představu lze říci, že se 
jedná o koučování školních tříd. Z hlediska typu prevence se jedná o 
všeobecnou specifickou primární prevenci. Program Rozvoj kolektivů je 
certifikován MŠMT. 

Jak rozvíjíme třídní kolektivy – certifikované programy 

Z hlediska typu prevence se jedná o selektivní nebo indikovanou 
specifickou primární prevenci. Preventivní programy má MADIO z.s. jako 
první a současně i jediná organizace ve Zlínském kraji certifikovány u 
MŠMT ČR ve všech formách prevence. Pro každý ročník nabízíme tři 
varianty programu Rozvoj kolektivů (Standard, Comfort a Comfort plus). 
K tomu, aby byl program zaměřený na rozvoj kolektivů opravdu 
komplexní a efektivní, je třeba do procesu změny zapojit všechny strany. 
Všechny varianty zahrnují komplexní práci se třídou včetně práce se 

mailto:info@madio.cz
http://www.madio.cz/
mailto:sustkova@madio.cz


 14 

zákonnými zástupci. Velký prostor věnujeme podpoře a konzultacím s 
pedagogy a také jejich rozvoji. 

Aktivity jsou vždy přizpůsobeny věku účastníků a jsou vhodné pro 
všechny stupně základních a středních škol. Pracujeme přístupem 
zaměřeným na řešení (zkráceně SF z angl. Solution-focused), metodou 
Kids´ skills a WOWW Approach. 

Varianty programu Rozvoj kolektivů si objednáte jako ucelený balík 
služeb potřebný pro samotný rozvoj kolektivu. Jednotlivé služby 
následně můžete čerpat během celého školního roku. 

Programy Rozvoj kolektivů si můžete objednat vyplněním formuláře na 
našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího Preventivních 
programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k velkému zájmu o 
služby MADIO z.s.a tím vysokému vytížení pracovníků však 
doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 

 Rozvoj kolektivů Standard 

Jedná se o základní a současně komplexní variantu certifikovaného 
programu, která zahrnuje: 
 
Práce se třídou                                                                               

Časová dotace: 10 hodin                                                                  
Obsah: zahrnuje dvě dopoledne, která jsou strukturována   

následovně:    
  

První dopoledne: Práce se třídou 
1. - 2. hodina – pracovník MADIO z.s. vede vstupní konzultace s třídním 
učitelem, seznámí jej s modelem a přístupem při práci se třídou, 
společně stanoví cíle programu 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, nastavení a popis cílů, práce s vnitřní i vnější motivací, 
mapování a podpora stávajících zdrojů, stanovení základních kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Druhé dopoledne: Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 

http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/rozvoj-kolektivu--zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html


 15 

5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Cíl Práce se třídou: závisí na konkrétním definování, může být např.: 
všeobecná primární prevence - podpora fungujících procesů ve třídě, 
jejich rozvoj, zvýšení koheze a spolupráce a v důsledku toho i výsledků 
Forma: individuální i skupinová, osobní 

Konzultace s třídním učitelem 

Časová dotace: 3 hodiny – jedná se o hodiny mimo práci se třídou 
Obsah:               může zahrnovat -  konzultace s třídním učitelem,  
                          jeho „doprovázení“ v období mezi jednotlivými  
                          setkáními a po setkáních 
Cíl Konzultace s třídním učitelem: podpora procesu změny, individuální 
práce na tématu třídního učitele 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 

Konzultace s dalšími pedagogy 

Časová dotace: 3 hodiny 
Obsah: odborné konzultace určené pro metodiky prevence, vedení  
             školy, popř. další pedagogy 
Cíl Konzultace s dalšími pedagogy: představení a seznámení se s 
modelem a přístupem při práci se třídou, stanovení cílů, možnost práce 
na konkrétním tématu (supervize) 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 

Konzultace se zákonnými zástupci  

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: přítomnost u pohovorů se zákonnými zástupci, možnost  
             nabídnout individuální konzultace zákonným zástupcům  
             dětí, které mají nějaké potíže. 
Cíl Konzultace se zákonnými zástupci: podpora procesu změny ze strany 
zákonných zástupců 
Forma: individuální, rodinná, osobní  

Seminář pro rodiče  

Časová dotace: 1 hodina 
Obsah: seznámení se stylem a smyslem práce, možná účast na 
             třídních schůzkách nebo přímo zaměřit čas na dané téma,  
             které se ve třídě řeší. 
Cíl Semináře pro rodiče: podpora procesu změny ze strany zákonných 
zástupců 
Forma: osobní, skupinová 

Cena Rozvoj kolektivů Standard: 12 600 Kč   



 16 

Programy Rozvoj kolektivů standart si můžete objednat vyplněním 
formuláře na našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího 
Preventivních programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k 
velkému zájmu o služby MADIO z.s. a tím vysokému vytížení pracovníků 
však doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 

 

 Rozvoj kolektivů Comfort 

Jedná se o variantu programu Rozvoj kolektivů, rozšířenou o další 
konzultační hodiny, která zahrnuje: 

Práce se třídou  

Časová dotace: 10 hodin 
Obsah: zahrnuje dvě dopoledne, která jsou strukturována  
             následovně: 
 
První dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – pracovník MADIO z.s. vede vstupní konzultace s třídním 
učitelem, seznámí jej s modelem a přístupem při práci se třídou, 
společně stanoví cíle programu 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, nastavení a popis cílů, práce s vnitřní i vnější motivací, 
mapování a podpora stávajících zdrojů, stanovení základních kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Druhé dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
Cíl Práce se třídou: závisí na konkrétním definování, může být např.: 
všeobecná primární prevence - podpora fungujících procesů ve třídě, 
jejich rozvoj, zvýšení koheze a spolupráce a v důsledku toho i výsledků 
Forma: individuální i skupinová, osobní 

Konzultace s třídním učitelem  

Časová dotace: 5 hodin – jedná se o hodiny mimo práci se třídou 

http://www.madio.cz/index.php/rozvoj-kolektivu--zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html


 17 

Obsah: může zahrnovat -  konzultace s třídním učitelem, jeho  
             „doprovázení“ v období mezi jednotlivými setkáními a po  
              setkáních 
Cíl Konzultace s třídním učitelem: podpora procesu změny, individuální 
práce na tématu třídního učitele 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 

Konzultace s dalšími pedagogy 

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: odborné konzultace určené pro metodiky prevence, vedení  
             školy, popř. další pedagogy 
Cíl Konzultace s dalšími pedagogy: představení a seznámení se s 
modelem a přístupem při práci se třídou, stanovení cílů, možnost práce 
na konkrétním tématu (supervize) 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 

Konzultace se zákonnými zástupci  

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: přítomnost u pohovorů se zákonnými zástupci, možnost  
             nabídnout individuální konzultace zákonným zástupcům  
             dětí, které mají nějaké potíže 
Cíl Konzultace se zákonnými zástupci: podpora procesu změny ze strany 
zákonných zástupců 
Forma: individuální, rodinná, osobní 

Seminář pro rodiče  

Časová dotace: 1 hodina 
Obsah: seznámení se stylem a smyslem práce, možná účast na  
             třídních schůzkách nebo přímo zaměřit čas na dané téma,  
             které se ve třídě řeší 
Cíl Semináře pro rodiče: podpora procesu změny ze strany zákonných 
zástupců 
Forma: osobní, skupinová 

Cena Rozvoj kolektivů Comfort: 13 400 Kč   

Programy Rozvoj kolektivů Comfort si můžete objednat vyplněním 
formuláře na našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího 
Preventivních programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k 
velkému zájmu o služby MADIO z.s. a tím vysokému vytížení pracovníků 
však doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 

 

 

http://www.madio.cz/index.php/rozvoj-kolektivu--zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html


 18 

 Rozvoj kolektivů Comfort plus 

Nejobsáhlejší varianta programu Rozvoj kolektivů, která nabízí více 
hodin pro práci se třídou, konzultačních hodin, navíc také akreditovaný 
seminář pro pedagogy (DVPP): 

Práce se třídou  

Časová dotace: 15 hodin 
Obsah: zahrnuje tři dopoledne, která jsou strukturována následovně: 
 
První dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – pracovník MADIO z.s.vede vstupní konzultace s třídním 
učitelem, seznámí jej s modelem a přístupem při práci se třídou, 
společně stanoví cíle programu 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, nastavení a popis cílů, práce s vnitřní i vnější motivací, 
mapování a podpora stávajících zdrojů, stanovení základních kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Druhé dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Třetí dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Cíl Práce se třídou: závisí na konkrétním definování, může být např.: 
všeobecná primární prevence - podpora fungujících procesů ve třídě, 
jejich rozvoj, zvýšení koheze a spolupráce a v důsledku toho i výsledků 
Forma: individuální i skupinová, osobní 



 19 

Konzultace s třídním učitelem  

Časová dotace: 6 hodin – jedná se o hodiny mimo práci se třídou 
Obsah: může zahrnovat -  konzultace s třídním učitelem, jeho  
             doprovázení v období mezi jednotlivými setkáními a po  
             setkáních 
Cíl Konzultace s třídním učitelem: podpora procesu změny, individuální 
práce na tématu třídního učitele 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 
 
Konzultace s dalšími pedagogy 

Časová dotace: 5 hodin 
Obsah: odborné konzultace určené pro metodiky prevence, vedení  
             školy, popř. další pedagogy 
Cíl Konzultace s dalšími pedagogy: představení a seznámení se s 
modelem a přístupem při práci se třídou, stanovení cílů, možnost práce 
na konkrétním tématu (supervize) 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 

Konzultace se zákonnými zástupci  

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: přítomnost u pohovorů se zákonnými zástupci, možnost  
             nabídnout individuální konzultace zákonným zástupcům  
            dětí, které mají nějaké potíže. 
Cíl Konzultace se zákonnými zástupci: podpora procesu změny ze strany 
zákonných zástupců 
Forma: individuální, rodinná, osobní 
 
Seminář pro rodiče 

Časová dotace: 1 hodina 
Obsah: seznámení se stylem a smyslem práce, možná účast na  
             třídních schůzkách nebo přímo zaměřit čas na dané téma,  
             které se ve třídě řeší 
Cíl Semináře pro rodiče: podpora procesu změny ze strany zákonných 
zástupců 
Forma: osobní, skupinová 
 
 

 Školení pro pedagogy v rámci DVPP 

 
Časová dotace: 8 hodin 
Obsah: závisí na vybraném tématu kurzu, školení pro max. 8  
             pedagogů si můžete vybírat z nabídky DVPP Madia 
Cíl Školení pro pedagogy v rámci DVPP: závisí na vybraném tématu 
Forma: osobní, skupinová, interaktivní 
 
Cena Rozvoj kolektivů Comfort plus: 19 800 Kč   
 



 20 

Programy Rozvoj kolektivů Comfort plus si můžete objednat vyplněním 
formuláře na našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího 
Preventivních programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k 
velkému zájmu o služby MADIO z.s. a tím vysokému vytížení pracovníků 
však doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 
 
 
Řešení šikany 
 

V případě podezření na šikanu ve třídě, nebo v již potvrzeném případě 
šikany, je právě program Řešení šikany cestou, jak mít znovu zdravý 
kolektiv. Ukážeme vám, jak najít možnosti a řešení. Nemusí se ovšem 
jednat přímo o šikanu. Pomůžeme vám k tomu, aby se žáci ve třídě 
uměli lépe domlouvat, nehádali se, spolupracovali a fungovali jako jeden 
tým.  
Jak řešíme šikanu – certifikované programy 
Z hlediska typu prevence se jedná o selektivní nebo indikovanou 
specifickou primární prevenci. Preventivní programy má MADIO z.s. jako 
první a současně i jediná organizace ve Zlínském kraji certifikovány u 
MŠMT ČR ve všech formách prevence. Pro každý ročník nabízíme tři 
varianty programu Řešení šikany (Standard, Comfort a Comfort plus). K 
tomu, aby byl program zaměřený na řešení šikany opravdu komplexní a 
efektivní, je třeba do procesu změny zapojit všechny strany. Všechny 
varianty zahrnují komplexní práci se třídou včetně práce se zákonnými 
zástupci. Velký prostor věnujeme podpoře a konzultacím s pedagogy a 
také jejich rozvoji. 
Aktivity jsou vždy přizpůsobeny věku účastníků a jsou vhodné pro 
všechny stupně základních a středních škol. Pracujeme přístupem 
zaměřeným na řešení (zkráceně SF z angl. Solution-focused), metodou 
Kids´ skills a WOWW Approach. 
Varianty programu Řešení šikany si objednáte jako ucelený balík služeb 
potřebný pro samotné řešení šikany. Jednotlivé služby následně můžete 
čerpat během celého školního roku. 
Programy Řešení šikany si můžete objednat vyplněním formuláře na 
našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího Preventivních 
programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k velkému zájmu o 
služby MADIO z.s.a tím vysokému vytížení pracovníků však 
doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 
 
 

 Řešení šikany Standard 

 
Jedná se o základní a současně komplexní variantu certifikovaného 
programu, která zahrnuje: 
 
Práce se třídou 

Časová dotace: 10 hodin 

http://www.madio.cz/index.php/rozvoj-kolektivu--zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html
http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/filozofie.html#sf
http://www.madio.cz/index.php/reseni-sikany-zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html


 21 

Obsah: zahrnuje dvě dopoledne, která jsou strukturována  následovně: 
 
První dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – pracovník MADIO z.s.vede vstupní konzultace s třídním 
učitelem, seznámí jej s modelem a přístupem při práci se třídou, 
společně stanoví cíle programu 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, nastavení a popis cílů, práce s vnitřní i vnější motivací, 
mapování a podpora stávajících zdrojů, stanovení základních kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Druhé dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Cíl Práce se třídou: závisí na konkrétním definování, může být např.: 
selektivní primární prevence – program pomáhá předcházet možnému 
rizikovému chování, kterým je tato skupina ohrožena, v případě jeho 
výskytu pomáhá zastavit a rozvíjet takové zdroje, na kterých může třídní 
kolektiv stavět, 
indikovaná primární prevence – program pomáhá zastavit aktuální 
problém ve třídě, nastavuje změny v jednotlivých postojích. Umožňuje 
nalezení a rozvíjení takových zdrojů, na kterých může třída stavět. 
Forma: individuální i skupinová, osobní 
 
Konzultace s třídním učitelem 

Časová dotace: 3 hodiny – jedná se o hodiny mimo práci se třídou 
Obsah: může zahrnovat -  konzultace s třídním učitelem, jeho  
            „doprovázení“ v období mezi jednotlivými setkáními a po  
             setkáních 
Cíl Konzultace s třídním učitelem: podpora procesu změny, individuální 
práce na tématu třídního učitele 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 
 
Konzultace s dalšími pedagogy 

Časová dotace: 3 hodiny 
Obsah: odborné konzultace určené pro metodiky prevence, vedení školy, 
popř. další pedagogy 



 22 

Cíl Konzultace s dalšími pedagogy: představení a seznámení se s 
modelem a přístupem při práci se třídou, stanovení cílů, možnost práce 
na konkrétním tématu (supervize) 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 
 
Konzultace se zákonnými zástupci  

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: přítomnost u pohovorů se zákonnými zástupci, možnost  
             nabídnout individuální konzultace zákonným zástupcům  
            dětí, které mají nějaké potíže. 
Cíl Konzultace se zákonnými zástupci: podpora procesu změny ze strany 
zákonných zástupců 
Forma: individuální, rodinná, osobní  
 
Seminář pro rodiče  

Časová dotace: 1 hodina 
Obsah: seznámení se stylem a smyslem práce, možná účast na  
             třídních schůzkách nebo přímo zaměřit čas na dané téma,  
             které se ve třídě řeší. 
Cíl Semináře pro rodiče: podpora procesu změny ze strany zákonných 
zástupců 
Forma: osobní, skupinová 
 
Cena Řešení šikany  Standard: 12 600 Kč   
 
Programy Řešení šikany Standart si můžete objednat vyplněním 
formuláře na našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího 
Preventivních programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k 
velkému zájmu o služby MADIO z.s.a tím vysokému vytížení pracovníků 
však doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 
 
 

 Řešení šikany Comfort 

 
Jedná se o variantu programu Rozvoj kolektivů, rozšířenou o další 
konzultační hodiny, která zahrnuje: 
 
Práce se třídou  

Časová dotace: 10 hodin 
Obsah: zahrnuje dvě dopoledne, která jsou strukturována následovně: 
 
První dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – pracovník MADIO z.s. vede vstupní konzultace s třídním 
učitelem, seznámí jej s modelem a přístupem při práci se třídou, 
společně stanoví cíle programu 

http://www.madio.cz/index.php/reseni-sikany-zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html


 23 

3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, nastavení a popis cílů, práce s vnitřní i vnější motivací, 
mapování a podpora stávajících zdrojů, stanovení základních kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Druhé dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Cíl Práce se třídou: závisí na konkrétním definování, může být např.: 
selektivní primární prevence – program pomáhá předcházet možnému 
rizikovému chování, kterým je tato skupina ohrožena, v případě jeho 
výskytu pomáhá zastavit a rozvíjet takové zdroje, na kterých může třídní 
kolektiv stavět, 
indikovaná primární prevence – program pomáhá zastavit aktuální 
problém ve třídě, nastavuje změny v jednotlivých postojích. Umožňuje 
nalezení a rozvíjení takových zdrojů, na kterých může třída stavět. 
Forma: individuální i skupinová, osobní 
 
Konzultace s třídním učitelem  

Časová dotace: 5 hodin – jedná se o hodiny mimo práci se třídou 
Obsah: může zahrnovat -  konzultace s třídním učitelem, jeho  
            „doprovázení“ v období mezi jednotlivými setkáními a po  
            setkáních 
Cíl Konzultace s třídním učitelem: podpora procesu změny, individuální 
práce na tématu třídního učitele 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 
 
Konzultace s dalšími pedagogy 

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: odborné konzultace určené pro metodiky prevence, vedení  
             školy, popř. další pedagogy 
Cíl Konzultace s dalšími pedagogy: představení a seznámení se s 
modelem a přístupem při práci se třídou, stanovení cílů, možnost práce 
na konkrétním tématu (supervize) 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 
 
 



 24 

Konzultace se zákonnými zástupci  

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: přítomnost u pohovorů se zákonnými zástupci, možnost  
             nabídnout individuální konzultace zákonným zástupcům    
             dětí, které mají nějaké potíže 
Cíl Konzultace se zákonnými zástupci: podpora procesu změny ze strany 
zákonných zástupců 
Forma: individuální, rodinná, osobní 
 
Seminář pro rodiče  

Časová dotace: 1 hodina 
Obsah: seznámení se stylem a smyslem práce, možná účast na  
             třídních schůzkách nebo přímo zaměřit čas na dané téma,  
             které se ve třídě řeší 
Cíl Semináře pro rodiče: podpora procesu změny ze strany zákonných 
zástupců 
Forma: osobní, skupinová 
 
Cena Řešení šikany  Comfort: 13 400 Kč   
 
Programy Řešení šikany Comfort si můžete objednat vyplněním 
formuláře na našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího 
Preventivních programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k 
velkému zájmu o služby MADIO z.s.a tím vysokému vytížení pracovníků 
však doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 
 
 

 Řešení šikany Comfort plus 

 
Nejobsáhlejší varianta programu Rozvoj kolektivů, která nabízí více 
hodin pro práci se třídou, konzultačních hodin, navíc také akreditovaný 
seminář pro pedagogy (DVPP): 
 
Práce se třídou  

Časová dotace: 15 hodin 
Obsah: zahrnuje tři dopoledne, která jsou strukturována následovně: 
 
První dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – pracovník MADIO z.s. vede vstupní konzultace s třídním 
učitelem, seznámí jej s modelem a přístupem při práci se třídou, 
společně stanoví cíle programu 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, nastavení a popis cílů, práce s vnitřní i vnější motivací, 
mapování a podpora stávajících zdrojů, stanovení základních kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 

http://www.madio.cz/index.php/reseni-sikany-zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html


 25 

 
Druhé dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
Třetí dopoledne Práce se třídou 
 
1. - 2. hodina – konzultace s třídním učitelem, proběhne mapování změn 
ve třídě 
3. – 4. (podle potřeby i 5.) hodina – aktivity ve třídě a práce se třídou jako 
celkem, mapování úspěchů, změn, práce s vnitřní i vnější motivací, 
stanovení dalších kroků 
5. hodina – dokončení aktivit ve třídě nebo následná konzultace s třídním 
učitelem (pokud nevyjde čas, máte také možnost čerpat z hodin, které 
jsou k dispozici z konzultací s třídním učitelem nebo dalších konzultací) 
 
Cíl Práce se třídou: závisí na konkrétním definování, může být např.: 
selektivní primární prevence – program pomáhá předcházet možnému 
rizikovému chování, kterým je tato skupina ohrožena, v případě jeho 
výskytu pomáhá zastavit a rozvíjet takové zdroje, na kterých může třídní 
kolektiv stavět, 
indikovaná primární prevence – program pomáhá zastavit aktuální 
problém ve třídě, nastavuje změny v jednotlivých postojích. Umožňuje 
nalezení a rozvíjení takových zdrojů, na kterých může třída stavět. 
Forma: individuální i skupinová, osobní 
 
Konzultace s třídním učitelem  

Časová dotace: 6 hodin – jedná se o hodiny mimo práci se třídou 
Obsah: může zahrnovat -  konzultace s třídním učitelem, jeho  
            doprovázení v období mezi jednotlivými setkáními a po  
            setkáních 
Cíl Konzultace s třídním učitelem: podpora procesu změny, individuální 
práce na tématu třídního učitele 
Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 
 
Konzultace s dalšími pedagogy 

Časová dotace: 5 hodin 
Obsah: odborné konzultace určené pro metodiky prevence, vedení  
             školy, popř. další pedagogy 
Cíl Konzultace s dalšími pedagogy: představení a seznámení se s 
modelem a přístupem při práci se třídou, stanovení cílů, možnost práce 
na konkrétním tématu (supervize) 



 26 

Forma: individuální, osobní, e-mailová, telefonická, konzultace přes 
Skype 
 
Konzultace se zákonnými zástupci  

Časová dotace: 4 hodiny 
Obsah: přítomnost u pohovorů se zákonnými zástupci, možnost  
             nabídnout individuální konzultace zákonným zástupcům  
             dětí, které mají nějaké potíže. 
Cíl Konzultace se zákonnými zástupci: podpora procesu změny ze strany 
zákonných zástupců 
Forma: individuální, rodinná, osobní 
 
Seminář pro rodiče 

Časová dotace: 1 hodina 
Obsah: seznámení se stylem a smyslem práce, možná účast na   
             třídních schůzkách nebo přímo zaměřit čas na dané téma,  
             které se ve třídě řeší 
Cíl Semináře pro rodiče: podpora procesu změny ze strany zákonných 
zástupců 
Forma: osobní, skupinová 
 
Školení pro pedagogy v rámci DVPP 

Časová dotace: 8 hodin 
Obsah: závisí na vybraném tématu kurzu, školení pro max. 8  
             pedagogů si můžete vybírat z nabídky DVPP Madia 
Cíl Školení pro pedagogy v rámci DVPP: závisí na vybraném tématu 
Forma: osobní, skupinová, interaktivní 
 
Cena Řešení šikany Comfort plus: 19 800 Kč  
 
Programy Řešení šikany Comfort plus si můžete objednat vyplněním 
formuláře na našich stránkách www.madio.cz, nebo u vedoucího 
Preventivních programů telefonicky na  577 775 522. Vzhledem k 
velkému zájmu o služby MADIO z.s. a tím vysokému vytížení pracovníků 
však doporučujeme již zmiňovaný formulář. Následně Vás budeme 
kontaktovat zpět. 
 
 
Ostatní formy rizikového chování 
 

Certifikované tematické programy primární prevence rizikového 
chování základní školy 

Kvalitní primární prevence rizikového chování pro váš třídní kolektiv. 
Certifikované programy primární prevence rizikového chování splňující 
aktuální trendy v prevenci. MADIO z.s.jako první certifikovaná 
organizace ve Zlínském kraji, ve všech formách prevence, vám takové 
služby nabízí. 
 

http://www.madio.cz/index.php/reseni-sikany-zlin-cr-certifikace.html#dobrovol_form_html


 27 

Preventivní program si vyberte z následujících témat. Berte na zřetel co 
je pro Vaši třídu aktuální: 
 
 
Témata vhodná pro 1 – 3. ročníky: 

Zdraví 
Nebezpečí návykových látek 
 
Téma vhodné pro 4. a 5. ročníky:  

Buď sám sebou, řekni drogám NE! - kouření, alkohol a další návykové 
látky, zdravý životní styl 
 
Témata vhodná pro 6. a 7. ročníky:  

Nebezpečí zvané drogy 
Chci být v pohodě - zdravý životní styl 
Nepřehlížej - kyberšikana, poruchy příjmu potravy a sebepoškozování 
 
Témata vhodná pro 8. a 9. ročníky:  

Umění komunikace – umět říct svůj názor 
Drogy 
Sex a mezilidské vztahy 
Nepřehlížej - kyberšikana, poruchy příjmu potravy a sebepoškozování 
 
Rozsah: 3 x 2 vyučovací hodiny (dvouhodinové bloky) během školního    
roku  
Forma: závislá na ročníku – maňáskové divadlo, diskuse, příběhy,   
zážitková pedagogika, práce ve skupinách, hra, aktivity mimo školu…  
Místo konání: škola 
Cena: 2300 Kč na třídní kolektiv (do třiceti žáků)/jeden blok, při aktivní 
účasti učitele  
Ostatní: Při programu je vyžadována přítomnost a aktivní účast - nejlépe 
třídního učitele     
 
Certifikované programy pro základní školy na ostatní formy rizikového 
chování si můžete objednat vyplněním formuláře na našich stránkách 
www.madio.cz, nebo u vedoucího Preventivních programů telefonicky na  
577 775 522. Vzhledem k velkému zájmu o služby MADIO z.s. a tím 
vysokému vytížení pracovníků však doporučujeme již zmiňovaný 
formulář. Následně Vás budeme kontaktovat zpět. 
 
 

Certifikované programy pro střední školy 

Certifikované programy vedené interaktivní a zábavnou formou na 
aktuální témata. Nechejte studenty samotné vybrat téma, které je pro ně 
aktuální a zajímavé. Vybírat mohou z následujících témat certifikovaných 
programů: 
 
Komunikace a řešení problémů 
Droga a závislost 

http://www.madio.cz/index.php/programy-primarni-prevence/articles/tematicke-programy-primarni-prevence-rizikoveho-chovani-pro-prvni-stupen-zakladni-skoly.html


 28 

Nepřehlížej - kyberšikana, poruchy příjmu potravy, sebepoškozování 
Sex a mezilidské vztahy 
 
Rozsah: 3 x 2 vyučovací hodiny (dvouhodinové bloky) během školního 
roku 
Forma: interaktivní besedy; diskuse; interaktivní hry; modelové situace; 
hry orientované na celkové uvolnění a pohyb  
Místo konání: škola  
Cena: 2300 Kč na třídní kolektiv (do třiceti žáků)/jeden blok 
Ostatní: Při programu je doporučována přítomnost a aktivní účast učitele, 
který má se třídou nejužší kontakt. 
 
Certifikované programy pro střední školy na ostatní formy rizikového 
chování si můžete objednat vyplněním formuláře na našich stránkách 
www.madio.cz, nebo u vedoucího Preventivních programů telefonicky na  
577 775 522. Vzhledem k velkému zájmu o služby MADIO z.s. a tím 
vysokému vytížení pracovníků však doporučujeme již zmiňovaný 
formulář. Následně Vás budeme kontaktovat zpět. 
 
 

Workshopy pro základní a střední školy 

Hledáte pro své studenty jednorázový program na zajímavé téma? Máte 
požadavek na téma, které žádná z organizací nenabízí? Kromě 
workshopů pro střední školy ve výjmečných případech nabízíme i 
workshopy pro školy základní a to včetně témat "na míru" (nebo témat 
obdobných, jako při preventivních programech). Současně s workshopy 
nabízíme navazující konzultace s pedagogy. 
Nabízíme vám jednorázové zážitkové workshopy na vámi zvolená 
témata z oblasti rizikového chování dětí a mládeže. 
 
Navržená témata workshopů: 
Umění komunikace 
Drogy 
Sex a mezilidské vztahy 
Nepřehlížej - kyberšikana, poruchy příjmu potravy a sebepoškozování 
 
Rozsah: 60 – 90 minut  
Forma: interaktivní techniky, diskuze  
Místo konání: škola  
Cena: 3000 Kč (cena za skupinu do 30 účastníků) 
 
Workshopy pro základní a střední školy na ostatní formy rizikového 
chování si můžete objednat vyplněním formuláře na našich stránkách 
www.madio.cz, nebo u vedoucího Preventivních programů telefonicky na  
577 775 522. Vzhledem k velkému zájmu o služby MADIO z.s. a tím 
vysokému vytížení pracovníků však doporučujeme již zmiňovaný 
formulář. Následně Vás budeme kontaktovat zpět. 
 
 

http://www.madio.cz/index.php/programy-primarni-prevence/articles/tematicke-programy-primarni-prevence-rizikoveho-chovani-pro-stredni-skoly.html
http://www.madio.cz/index.php/workshopy.html


 29 

Adaptační pobyty pro základní školy a střední školy 

Jedná se o tří- až pětidenní pobyt, jehož hlavním cílem je seznámení a 
nastavení pozitivních vztahů v nově vznikajícím třídním kolektivu.  
 
Rozsah: 3 – 5 dnů podle Vašeho výběru  
Forma: zážitkový kurz  
Cena: na vyžádání, po vyplnění formuláře na webových stránkách 
www.madio.cz 
Ostatní: Při programu je vyžadována přítomnost a aktivní účast - nejlépe 
třídního učitele 
 
 

Zážitkové pobyty 

Zážitková dopoledne a pobyty pro základní a střední školy 
 

Máte zájem pro své žáky připravit něco výjimečného? Chtějí Vaši žáci 
zažít nevšední chvíle? Alternativa k běžným školním výletům. Sdělte 
nám své požadavky a my zorganizujeme kurz „na míru“ přesně pro Vaši 
třídu.  
 
Rozsah: od zážitkových dopolední u Vás na škole, až po několikadenní 
celkově zajištěný program mimo školu 
Forma: zážitkový kurz, dopoledne  
Cena: na vyžádání, po vyplnění formuláře na webových stránkách 
www.madio.cz 
Ostatní: Při programu je vyžadována přítomnost a aktivní účast třídního 
učitele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.madio.cz/index.php/adaptacni-pobyty.html
http://www.madio.cz/index.php/adaptacni-pobyty/articles/zazitkove-pobyty.html


 30 

Městská policie Zlín 

 
Kontakt: 

Městská policie Zlín 
Santražiny 3312 
760 01  Zlín 
www.mpzlin.cz  
 
Kontaktní osoba: 

Mgr. Kamila Nováková – manažer prevence kriminality 
tel. 577 630 503 
e-mail: kamilanovakova@muzlin.cz  
 
 
1.  Výchova mládeže v dlouhodobých projektech – PAPA 
 

Program Policejní akademie preventivních aktivit je zaměřen na výchovu 
dětí s mládeže školního věku základních a středních škol. Městská 
policie Zlín jím oslovuje děti a mládež v oblasti úrovně preventivních 
aktivit, seznamuje je se svou činností a materiálně – technickou výbavou 
a s městským kamerovým dohlížecím systémem. 
Školám jsou nabízena odborná témata v rozsahu 1 až 4 vyučovacích 
hodin, sportovní aktivity. 
 
Místo konání:   v budově Městské policie Zlín, Santražiny 3312 
Cena:                 bez poplatku 
Ostatní:             doprovod pedagoga  

 
2.  Bezpečí pro naše nejmenší  
 

Program je zaměřen na výchovu a vzdělávání dětí předškolního věku. 
Strážníci seznamují děti s pravidly bezpečného chování  
a pohybu na veřejných místech. Děti se na besedách dozví, jak se 
zachovat při nálezu infekčního materiálu, jak se chovat k cizím lidem, co 
dělat při kontaktu s cizím psem apod. Součástí besed je 
i bezpečnost v silničním provozu. 
 
Místo konání:     v budově mateřské školy 
Cena:                   bez poplatku 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpzlin.cz/
mailto:kamilanovakova@muzlin.cz


 31 

Policie  ČR 

 
Kontakty: 
nprap. Ivan Mikulka                              por. Bc. Monika Kozumplíková 

preventista                                              tisková mluvčí 
telefon: 974 666 208                               telefon: 974 666 207 
mobil:   702 248 909                               mobil:   607 036 977 
e-mail:  krpz.tisk.zl@pcr.cz                     e-mail:  krpz.tisk.zl@pcr.cz 
  
 
Činnost: 

Od 1. ledna 2010 došlo ke vzniku nové organizační složky státu 
odpovídající současnému územnímu rozložení krajů - Policie České 
republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje a také vzniku 
oddělení tisku a prevence, které se věnuje v rámci Policie ČR primární 
prevenci. 

Naše pracoviště má na starost komunikaci s veřejností, se sdělovacími 
prostředky, místní správou a samosprávou a především se 
samotnými občany.  

 
Mezi naše priority patří informovat širokou veřejnost o práci policistů, o 
trestné činnosti na Zlínsku, zabezpečujeme poradenskou činnost 
k ochraně majetku nebo poskytujeme preventivní informace o tom, jak se 
nestát obětí protiprávního jednání. 
 
Pro mládež nabízíme přednáškovou činnost především v základních či 
středních školách Zlínského kraje. Další aktivity ve vztahu k dětem 
policisté vyvíjejí tím, že pořádají různé prezentace, exkurze a další 
činnosti, na kterých prakticky předvádějí svoji náročnou práci.  
 
Cílem naší činnosti je, aby děti neviděly v policistovi někoho, z koho mají 
mít strach, ale toho, kdo jim kdykoliv pomůže, poradí a na koho se 
mohou bez ostychu obrátit, budou-li se cítit ohroženy. 
 
Preventivní program: 

 
1.  BEZPEČNÉ CHOVÁNÍ NA INTERNETU    
 
Cílová skupina:   žáci 5. tříd základních škol 
 
Velikost skupiny: maximálně 30 dětí v jedné třídě 
 
Typ prevence:      preventivní doporučení jak se nestát obětí  

                               protiprávního jednání, zejména v oblasti používání  
                               komunikačních prostředků 
 
Forma:                   přednáška  
Obsah: 



 32 

 (NE)bezpečný internet, nebezpečí spojená s používáním 
komunikačních prostředků (internet, mobilní telefon . . .) 

 Preventivní doporučení jak se nestát obětí protiprávního jednání. 

 Co dělat, když se stanu obětí internetové kriminality. 
 
Rozsah akce:        1 vyučovací hodina 
Místo jednání:       v prostorách školy 
Cena:                     zdarma 
Ostatní:                 počítač – na CD + flash disk 

 
 

 

       2. TRESTNÁ ČINNOST MLÁDEŽE A PÁCHANÁ NA MLÁDEŽI 

 
Cílová skupina:    žáci 8. tříd základních škol 
 
Velikost skupiny: max. 30 dětí v jedné třídě  
 
Typ prevence:      preventivní doporučení jak se nestát obětí  

                              protiprávního jednání  
 
Forma:                  přednáška  
 
Obsah: 

 Trestní odpovědnost. 

 Rozdíl mezi přestupkem a trestným činem včetně sankcí. 

 Nejčastější druhy protiprávního jednání mladých lidí. 

 Nejčastější druhy protiprávního jednání dospělých páchaných na    
            dětech.  

 Alkohol, cigarety, drogy – legislativní úprava. 
 
Rozsah akce:      1 vyučovací hodina 
Místo jednání:     v prostorách školy 
Cena:                   zdarma 
Ostatní:                počítač – na CD + flash disk 

 
 
Poznámka:       v případě potřeby se lze na konkrétní problematickou 

tematiku zaměřit podrobněji 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

SAVIO z.s. 

 

Okružní 5430, Zlín 
info@saviozlin.cz 
www.saviozlin.cz 
 
Kontaktní osoba: Dominika Strohbachová, dominika@saviozlin.cz 
 
SAVIO z.s. je nestátní nezisková organizace poskytující programy 

primární prevence pro školy ve Zlínském kraji.  
 
Její činnost spočívá v programech: 
1) Třída jako tým - jako všeobecná i selektivní prevence pro pátý ročník 

I. stupně ZŠ, druhý stupeň ZŠ a první ročník SŠ. Program může být 
realizován jako jednorázová spolupráce se třídou v rámci několika 
setkání – podle potřeby. Nebo jako několikaletý cyklus programů 
zaměřený na podporu pozitivního klimatu v kolektivu a předcházení 
rizikových projevů chování. Program je realizován ve spolupráci s třídním 
učitelem, jeho cíle jsou nastavovány individuálně, podle potřeby každé 
třídy.  
2) S radostí ve třídě – návazný program dlouhodobé všeobecné 

primární prevence pro I. stupeň základní školy, kdy jsou pro třídy 
přichystány jednotlivá témata podle ročníku, ve kterém se nachází. 
Hravou a zážitkovou formou si tak děti upevňují povědomí o pravidlech 
ve třídě, zásadách chování, pohybu na internetu, zdravém životním stylu 
apod.  
3) My a naše třída – program indikované primární prevence zaměřen na 

řešení krizových a jiných situací ve třídním kolektivu, zejména pro řešení 
šikany.  
4) Najdi si svou cestu – jednorázové workshopy pro třídní kolektivy od 

3. ročníku ZŠ až po 3. ročník SŠ zaměřená na různá témata prevence 
rizikového chování – zdravý životní styl, pohyb ve virtuálním světě, 
vztahy mezi muži a ženami, moc skrze informace, finanční gramotnost a 
další.  
5) Adaptační kurzy a školní výlety – v rámci jednodenních až 

třídenních pobytů mohou žáci společně se svou třídou zažít situace, 
které ve školním prostředí nejsou možné. Na principech zážitkové 
pedagogiky je tak postaven kurz pro prevenci vyčleňování jedinců 
z kolektivu, šikany, nepřiměřeného jednání a dalších rizikových projevů 
v kolektivu. Během tří dnů je program cílen na podporu pozitivního 
klimatu, stmelení kolektivu i individuální rozvoj jedince.  
 
Veškeré informace naleznete na našem webu saviozlin.cz nebo vám je 
rádi poskytneme mailem, telefonicky či v rámci osobní konzultace.  
 
 
 
 

 

http://www.saviozlin.cz/
mailto:dominika@saviozlin.cz


 34 

Středisko volného času  - Ostrov radosti 

 
Kontakt:  

Středisko volného času dětí a mládeže 
Kotěrova 4395, 760 01 Zlín 
tel.: 577 431 542 
e-mail: svc@ostrovzl.cz,   web: www.ostrovzl.cz 
 

 
Činnost: 

Ostrov pro všechny, co nechtějí poznat nudu. S kamarády, pedagogy i 
sám si můžeš zasportovat, hrát deskové hry, soutěžit, tvořit, malovat, 
zahrát si na hudební nástroje, tancovat, poslouchat hudbu a jiné, 
příležitostné, spontánní a naplánované akce. Máš také možnost využít 
naše počítače. Pokud si nevíš rady s domácím úkolem či referátem, jsou 
zde erudovaní pedagogové, kteří jsou tady pro tebe a se vším ti 
pomohou. Ve středisku se můžeš aktivně realizovat a spoustu nových 
věcí se naučit. Můžeš si také popovídat s pedagogy o věcech, které tě 
zajímají nebo tě trápí. 
Novinky v programu (zájmové kroužky a jednotlivé akce) sleduj na 
webových stránkách: www.ostrovzl.cz 
 
Otevírací doba 12:30 – 18:30 hod. 
V době prázdnin můžeš přijít mezi 8:00 - 16:30 hod. (platí i pro 
prázdninové dny v průběhu školního roku, mimo státní svátky). 
Veškeré volnočasové aktivity jsou zdarma. 
 
Dětem nabízíme: 

· Zájmové kroužky: vaření, stolní tenis, šachy, výtvarný ateliér, 
   výuka kresby, playstation, tvoření 
· Kvalitně strávený volný čas 
· Kamarádský kolektiv, dobrá parta 
· Besedy 
· Besedy na témata z oblasti RPCH (Drogy, Šikana, Záškoláctví,   
  Extrémistická hnutí, Sexuální rizikové chování, Kyberšikana,  
  Kybergrooming, Kyberstalking…) 
· Individuální přístup 
· Pomoc s domácími úkoly 
· Příjemné a bezpečné prostředí 
· Bohatou zábavu 
· Odborný personál 
· A hlavně žádnou nudu 
 
 
 

 

 

 

mailto:svc@ostrovzl.cz
http://www.ostrovzl.cz/


 35 

Domek – 5 P  
(prevence, podpora, výchova, vzdělávání, terapie) 

 
Sídlo: Kvítková 3687, 760 01 Zlín 

 
Kontakt: Marie Forgáčová  

email.: M.Forgacova@seznam.cz    tel.: 608 781 909 
 
Domek, spolek ve Zlíně již  19 rokem realizuje dobrovolnický program 
Pět P, který je zaměřen na začleňování dětí s nejrůznějším 
handicapem do společnosti prostřednictvím dobrovolníků. 
 

Co je to  Program  Pět P? 
Program Pět P je sociálně preventivní, volnočasový program pro děti 
postavený na principu dobrovolného vztahu mezi jedním dítětem a 
jedním dospělým dobrovolníkem. 
Logo Pět P znamená: Podporu, Přátelství, Prevenci, Péči a Pomoc-což 

je základní náplň a filozofie mezinárodního programu, který je 
v anglosaských zemích znám pod názvem Big Brother, Big Sisters – 
tímto velkým bratrem nebo sestrou se může stát pro dítě dobrovolník. 

Komu je Program určen? 
Dobrovolnický program je určený dětem ve věku 6-15 let, které to mají 
jakýmkoliv způsobem v životě složitější než jejich vrstevníci. 

(somatické či mentální postižení, nízké sebevědomí, děti, které jsou 
šikanovány…) Jedná se i o děti hyperaktivní a těžko zvladatelné, děti ze 
špatných sociálních podmínek, děti nekomunikativní, děti z rodin, kde se 
vyskytuje problém, který na dítě negativně působí, děti, které trpí tím, že 
na ně rodiče nemají čas, děti s hraničním intelektem. Naše nezisková 
organizace Domek pomáhá i  dětem z pěstounských rodin. 
Díky tomuto projektu si děti zvyšují sebedůvěru, dochází k poznání, že 
nestojí mimo ostatní, že jsou přijímány a oceňovány. 
Kdo se může stát dobrovolníkem Programu Pět P? 
Lidé starší 18ti let, (většinou studenti), kteří  pod vedením zkušených 

odborníků absolvují psychologické testy a odborný výcvik pro práci 
s dítětem zaměřený na komunikační dovednosti, právní problematiku, 
psychiku dítěte. Pod vedením koordinátora a odborníků z oblasti 
psychologie absolvuje výběr a výcvik pro práci s dítětem. 
 
JAK  Pět P Zlín funguje?  
1. Výběr a odborný výcvik dobrovolníků. Výběr dětí, za mezioborové 
spolupráce koordinátora, interního a externího supervizora. Dítě se do 
programu může zapojit pouze se souhlasem zákonného zástupce. 
 
2. Vytvoření dvojice DOBROVOLNÍK – LITLÍK (= dítě zapojené do 

programu) – spolupráce s dalšími organizacemi a institucemi. 
 
3. Setkávání dvojice DOBROVOLNÍK – LITLÍK  je časově nastaveno 

na období jednoho roku. Vídá se jednou týdně na 2-3 hodiny. Náplň 
setkání vychází ze společných zájmů a především aktuálních potřeb 

mailto:M.Forgacova@seznam.cz


 36 

dítěte. Jde především o budování zdravého, důvěrného vztahu a kvalitně 
tráveného volného času. Dvojice má možnost si spolu v klidu popovídat, 
dítě má prostor svěřit se s radostmi a svými problémy. 
 
4. Soustavná koordinace práce dobrovolníků, pravidelné 
supervize (sdílení informací a vzájemná komunikace zajišťuje 

bezpečnost celého programu pro všechny jeho účastníky, společné 
supervize dávají prostor ke společnému sdílení zkušeností a poskytnutí 
zpětné vazby). 
 
Poznámka: dobrovolníci i děti se mohou do programu Pět P hlásit 
v průběhu celého roku. 
 

Více o našem projektu na: http://petpzlin.cz 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://petpzlin.cz/


 37 

Středisko výchovné péče Zlín  

 
Název zařízení: 
DÚ a SVP, Brno, Veslařská 246 
 
Odloučené pracoviště: 
Středisko výchovné péče 
Česká ul. 4789 
760 05  Zlín 
 
Vedoucí střediska: 
PhDr. Zdeňka Marková 
 
Kontakty: 
Telefon: 773 481 332,  606 818 818 

 

E-mail: markova@svpdomek.cz 

 

www.svpdomek.cz 

 

 
Činnost: 

Středisko pomáhá dětem, u kterých se vyskytly výchovné problémy a 
poruchy chování. Práce je zaměřena na odstranění nebo zmírnění 
nežádoucího chování a na prevenci vzniku dalších výchovných 
problémů. 
Středisko nabízí služby diagnostické, preventivně výchovné a 
poradenské. Klienty střediska jsou děti od 3 let, max. do 26 let, pokud se 
připravují na budoucí povolání. Rodiče nebo děti starší 15-ti let mohou 
kontaktovat pracovníky střediska i bez jakéhokoliv předchozího 
doporučení. 
V rámci pomoci dětem a jejich rodinám nabízí středisko ambulantní 
konzultace (rodinné, individuální). Tyto služby jsou bezplatné. Pokud je 
nutná intenzivnější práce s dětmi, lze je přijmout k preventivně 
výchovnému pobytu na dva měsíce. Přijetí dítěte k pobytu musí být 
doporučeno odborným pracovníkem, který s dítětem a jeho rodinou 
pracuje. Pobyt se uzavírá smluvně a rodiče hradí úplatu za poskytování 
péče (strava, příspěvek na ubytování, kapesné pro děti). 
Dále středisko nabízí exkurze pro školy a vedení praxí studentům. 
Bližší informace o všech nabízených službách lze najít na internetových 
stránkách střediska. 
 

 

 
 

 

 

mailto:markova@svpdomek.cz
http://www.svpdomek.cz/


 38 

Unie Kompas 

 

Oddělení ARCHA – přednášková činnost  
 

Kontakt: 

Občanské sdružení Unie Kompas, oddělení ARCHA  
Pod Stráněmi 2505 (budova T klubu), 760 01 Zlín  
Tel., záznamník: 577 011 946, Fax: 577 011 948  
Mobil: 732 136 905  

E-mail: unko-archa@centrum.cz,  URL: http://www.unko.cz 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. et Bc.  Martin Stavjaník 

 

Činnost: 

Unie Kompas se jako nezisková organizace systematicky pracující s 
dětmi a mládeží ve Zlíně a okolí zaměřuje na prevenci sociálně 
patologických jevů, využití volného času, podchycení rizikových skupin, 
práci s dětmi na ulici, pomoc v obtížných životních situacích, atp.  
Oddělení ARCHA vzniklo v roce 2001 v rámci rozšiřování činnosti Unie 
Kompas jako reakce na potřebu úzké specializace pro přednáškovou 
činnost na školách. Kromě níže uvedených přednáškových témat nabízí 
další služby:  
NÁVAZNÁ ČINNOST – zabývá se množícími se dotazy mladých lidí na 

přednáškách a besedách, které nestihnou být zodpovězeny. Pro tyto 
účely je možnost domluvy setkání v nízkoprahovém centru T KLUB či 
kdekoliv jinde, pořádáme tématické víkendové akce atd.  
PORADENSKÁ ČINNOST – je nabízena těm, kteří se nějakým 

způsobem ocitli v nesnázích a potřebují pomoc. Jedná se zvláště o 
problematiku HIV/ AIDS, partnerských vztahů, sexuálního zneužívání, 
domácího násilí, šikany a sekt. Kromě vlastních zkušeností zajišťujeme 
kontakty na další odborníky v daném oboru, se kterými úzce 
spolupracujeme. Přestože se věnujeme především mládeži, 
umožňujeme konzultace také dospělým (nejčastěji pedagogickým 
pracovníkům a rodičům).  
DALŠÍ MOŽNOSTI – vždy zdůrazňujeme, že vše záleží na domluvě. 

Naše programy jsou využívány např. na jednodenních akcích, na 
školních táborech či výletech, pravidelných peer programech na školách 
a internátech. Realizujeme semináře pro učitele, účastníme se v případě 
zájmu třídních schůzek, nabízíme mimořádné přednášky hostů ze 
zahraničí atd.  
 

Poznámka: občas některé školy upozorňují na špatnou dostupnost 

lektora M. Stavjaníka v organizaci. Protože je často dopoledne na 
školách na besedách, mívá vypnutý mobil nebo ho nebere a v jeho 
kanceláři v Unii Kompas nikdo jiný v té době nebývá. Proto 
nejjednodušší způsob rychlého zastižení je SMS zpráva (732 136 905) 



 39 

nebo mail (unko-archa@centrum.cz), které vybírá prakticky denně nebo 
zprávu SMS na mobil, že potřebujete něco domluvit – ať zavolá.  
 
 
Šikana a vztahy v kolektivu 
Jde o interaktivní program, zaměřený na vzájemné vztahy v konkrétním 
třídním kolektivu. Součástí jsou zejména hry, aktivity a techniky 
zaměřené na sebepoznání, vzájemné poznávání se, spolupráci a jiné 
způsoby komunikace mezi žáky.  

Cílová skupina:  Optimální pro: žáci 3. až 9. tříd ZŠ  

Vhodné pro: žáci 3.- 9. třídy ZŠ, studenti SŠ (SOU) 
Velikost skupiny: 1 třída 

Typ prevence:  Prevence kriminality, šikany  

Forma:  Beseda, motivační hry  

Obsah:   Seznámení se navzájem, s programem, očekávání 

 Ledolamky aneb hry na uvolnění atmosféry možnost 

sdílení se, jak se jednotliví žáci ve třídě cítí 

 Diagnostické hry a techniky spojené s rozborem a 

zpětnou vazbou 

 Uzavření, zpětná vazba, rozloučení se a případné 

kontakty 

Rozsah akce:  1 x 2 vyučovací hodiny  

Místo konání:  Kmenová škola, popř. T klub  

Cena:  500,- Kč za besedu ( pokud cestujeme mimo Zlín, 

požadujeme navíc proplacení jízdného ) 

Ostatní:  K programu je požadována tabule, křídy a třída, kde 

lze dát na kraj lavice a vytvořit kruh ze židlí.  

 

 

AIDS, sex, vztahy… 
V tomto bloku, tematicky zaměřeném na problematiku HIV/AIDS a vše, 
co s tím souvisí, jsou žáci vedeni k vytváření vlastní zodpovědnosti za 
svůj život a svá rozhodnutí. Cílem prezentace je také vést žáky k 
vytváření zdravých mezilidských a partnerských vztahů. Použity jsou 
snímky na dataprojektoru, fotky a příběhy lidí HIV pozitivních, se kterými 
lektor pracuje.  

Cílová skupina:  Žáci 9. tříd ZŠ, studenti SŠ (SOU) Velikost 

skupiny: max. 1 třída   

Typ prevence:  Zdravotnická prevence  

Forma:  Beseda  



 40 

Obsah:  • HIV/AIDS (základní informace)  

• Způsoby nakažení, inkubační doba  

• Statistiky nakažených ve světě i v ČR  

• Příběhy lidí HIV pozitivních  

• AIDS a antikoncepce  

• Zodpovědnost ve vztazích   

Rozsah akce:  1 x 2 vyučovací hodiny  

Místo konání:  Kmenová škola, popř. T klub (dle dohody)  

Cena:  500,- Kč za besedu (pokud cestujeme mimo Zlín, 

požadujeme navíc proplacení jízdného ) 

Ostatní:  Pokud by byla akce realizována ve škole, je nutno 

zajistit zatemněnou místnost, tabuli a křídy. Je-li to 

možné, i PC a dataprojektor (pokud ne, máme své).  

 

 

Prevence sexuálního násilí 
Cílem přednášky je přiblížit posluchačům problematiku, která se stává v 
poslední době stále aktuálnější. Vzhledem k četnosti a nebezpečnosti 
problému je snahou také informovat o možnostech prevence sexuálního 
násilí, odtabuizovat některé mýty a vše doplnit skutečnými příběhy. 
Posluchači by si měli odnést mj. i základní informace o paragrafech, 
vztahujících se k dané problematice a o možnostech krizové intervence 
(tel. čísla pomoci obětem sexuálního zneužívání atd.) Zaměřeno také na 
aktuální problematiku tzv. „kybergrooming“ – zneužívání dětí přes 
sociální sítě. 

Cílová skupina:  6.- 9. třída ZŠ, studenti SŠ (SOU)  

Velikost skupiny: 1 třída  

Typ prevence:  Prevence soc.- patologických jevů, primární a 

sekundární prevence sexuálního zneužití  

Forma:  Beseda  

Obsah:  • Úvod do problematiky, vysvětlení pojmů,  

  statistiky  

• § 242 a § 241, rozdíly mezi nimi  

• Oběti a agresoři, syndrom přizpůsobení se  

  sexuálnímu zneužití  

• Primární, sekundární a terciální prevence  

  sexuálního zneužívání  

• Skutečné příběhy  

• Problematika kybergroomingu, zneužívání  

  přes internetové sítě 

Rozsah akce:  2 vyučovací hodiny  

Místo konání:  Kmenová škola, popř. T klub  



 41 

Cena:  500,- Kč za besedu (pokud cestujeme mimo  

Zlín, požadujeme navíc proplacení jízdného)  

Ostatní:  Pokud by byla akce realizována ve škole, je 

nutno zajistit zatemněnou místnost, tabuli a 

křídy. Je-li to možné, i PC a dataprojektor 

(pokud ne, máme své).  

 

 

 
Prostituce a promiskuita 
Cílem besedy je přiblížit posluchačům problematiku prostituce ženské i 
mužské – homosexuální. Nejde o odsouzení těchto lidí, ale o pochopení 
příčin, které k takovému jednání mohou vést. Součástí jsou i statistiky a 
konkrétní příběhy lidí, kteří se do této situace dostali, ať už dobrovolně či 
nikoliv.   
Také chceme upozornit na nové metody „získávání klientek“ k této 
činnosti.  

Cílová skupina:  Žáci 9. tříd ZŠ a studenti SŠ (SOU) Velikost 

skupiny: max. 1 třída  

Typ prevence:  Prevence kriminality, promiskuitního chování  

Forma:  Beseda  

Obsah:  • Základní pojmy a statistiky  

• Je prostituce trestná?(prostituce a §)  

• Příčiny a důsledky prostituce  

• Konkrétní příběhy  

• Prevence promiskuitního jednání   

Rozsah akce:  1 x 2 vyučovací hodiny  

Místo konání:  Kmenová škola, popř. T klub (podle domluvy)  

Cena:  500,- Kč za besedu ( pokud cestujeme mimo  

Zlín, požadujeme navíc proplacení jízdného ) 

Ostatní:  Pokud by byla akce realizována ve škole, je 

nutno zajistit zatemněnou místnost, tabuli a 

křídy. Je-li to možné, i PC a dataprojektor 

(pokud ne, máme své)  

 

 

Exkurze do prostor nízkoprahového zařízení 
Na základě osobní zkušenosti se účastníci nejen seznámí s prostorami T 
klubu, ale prakticky si vyzkouší jednotlivé možnosti, které toto zařízení 
nabízí, dozví se informace o jeho vzniku a důvodu existence. Program je 
inspirativní i pro výuku (např. rodinnou výchovu) a dle zkušeností má 
výrazný vliv na další kontakt s rizikovou mládeží.  

Cílová skupina:  5. – 9. třída ZŠ, studenti SŠ (SOU)  

Velikost skupiny: 1 až 2 třídy  



 42 

Typ prevence:  Prevence soc.- patologických jevů  

Forma:  Exkurze, beseda, prožitkový program  

Obsah:  • Úvodní informace o Unii Kompas  

• Prohlídka prostor a vybavení  

• Informace o pravidlech činnosti T klubu  

• Praktické vyzkoušení možností T klubu  

Rozsah akce:  1-2 vyučovací hodiny (nebo dle dohody)  

Místo konání:  T klub  

Cena:  Bez poplatku  

Ostatní:  Je požadována přítomnost pedagoga.  

K dispozici 4 nízkoprahové kluby: 

 - T KLUB Pod Stráněmi   

 - T KLUB - Divadelní ulice   

 - Klub ŠLIKR v Otrokovicích-Trávníkách  

 

 

Poruchy příjmu potravy (PPP) 

Žáci se v programu mají možnost seznámit s charakteristikou mentální 
anorexie a mentální bulimie, možnými příčinami tohoto onemocnění, jeho 
projevy a léčbou. Cílem je prevence této diagnózy v podobě sebepřijetí.   

Cílová skupina:  Pro žáky 2. stupně ZŠ 

Pro studenty středních škol  

Typ prevence:  Prevence vzniku poruch příjmu potravy  

Forma:  Beseda a zážitková část  

Obsah:  • Specifika MA a MB  

• Příčiny PPP  

• Důsledky PPP  

• Rozlišení diety od projevů PPP  

• Výpočet vlastního BMI  

• Test jídelních návyků  

• Zážitková část zaměřená na vztah k vlastnímu  

  tělu  

Rozsah akce:  2 vyučovací hodiny  

Místo konání:  Kmenová škola, popř. T klub  

Cena:  500,- Kč za besedu ( pokud cestujeme mimo Zlín, 

požadujeme navíc proplacení jízdného ) 

Ostatní:  

 

K programu je požadována tabule, křídy a třída, kde 

lze dát na kraj lavice a vytvořit kruh ze židlí.  

 



 43 

Interaktivní program pro zlepšení klimatu ve třídním kolektivu 
Prostřednictvím zážitkových technik mají žáci možnost lépe poznat sami 
sebe a  své spolužáky v různých situacích. Mohou lépe porozumět 
chování, názorům a postojům druhých. Program je zaměřený zvláště na 
řešení šikany a špatných vztahů v kolektivu.  

Cílová skupina:  Pro třídy základních a středních škol.  

Typ prevence:  Prevence šikany a jiných patologických jevů ve 

třídním kolektivu.  

Forma:  Zážitkový program – hry zaměřené na rozvoj 

sociálně psychologických dovedností (schopnost 

prosadit se, říci svůj názor, budování důvěry, 

akceptace odlišnosti   

u druhých…). Využití arteterapeutických technik, 

relaxace, psychodynamiky…  

Obsah:  • Seznamovací hry  

• Hry posilující důvěru  

• Hry rozvíjející kooperaci účastníků  

• Hry zaměřené na sebepoznání a porozumění  

  druhým  

• Techniky budující vědomí vlastní hodnoty  

Rozsah akce:  4 vyučovací hodiny ve škole nebo 

cca od 8 do 12 hod v prostorách NZDM T klub 

Místo konání:  Kmenová škola, popř. T klub  

Cena:  800,- Kč 

Ostatní:  Předpokládá se konzultace předem s třídním 

učitelem (či s jinou zodpovědnou osobou) zaměřená 

na upřesnění zakázky ze strany zadavatele.  

 

 

Mimořádné besedy a přednášky 
Při kontaktu s mnoha kolegy, přáteli a hosty z celé republiky i ze 
zahraničí nabízíme v průběhu školního roku různé mimořádné besedy či 
přednášky, které bývají vždy příjemným zpestřením a vhodným 
doplňkem k probíranému učivu.  

Cílová skupina:  Žáci 8.- 9. třídy ZŠ, studenti SŠ (SOU) Velikost 

skupiny: jedna i více tříd   

(vše záleží na konkrétní nabídce)  

Typ prevence:  Prevence drogová, soc.-patologická, jiná  

Forma:  Beseda, přednáška  



 44 

Obsah:  Příklady témat:  

• Žil jsem jako narkoman (zpověď člověka, který byl  

  několik let závislý na drogách)  

• Prevence interrupcí a neplánovaných těhotenství  

  (příběh ženy, která prošla interrupcí)  

• Ze života studentů USA (besedy mladých  

   Američanů na různá témata)  

• Přežil jsem Holocaust (zpověď jednoho z  

  Wintonových dětí, zachráněných před 2.SV)  

  a další  

Rozsah akce:  Většinou 1 x 2 vyučovací hodiny, popř. záleží na 

domluvě  

Místo konání:  Kmenová škola, popř. T klub  

Cena:  Záleží na konkrétním hostu, většinou bez poplatků  

Ostatní:  Vše záleží na konkrétní domluvě, možnostech 

přednášejících či potřebách školy  

 

 

Supervizní konzultace pro učitele 
Při náročném povolání pedagoga vzniká spousta situací, které jsou pro 
učitele více či méně zátěžové a přinášejí do života stresy. Supervize je 
velmi účinný prostředek, jak porozumět sobě, svým reakcím a emocím v 
kontextu vztahů na pracovišti. Proto ji nabízíme učitelům jako pomocnou 
ruku v jejich práci.  

Cílová skupina:  Učitelé, preventisté, pedagogičtí pracovníci  

(vše záleží na konkrétní zakázce)  

Forma:  Individuální sezení  

Obsah:  Příklady témat:  

• Problémy v hranicích ve vztahu k žákům  

• Problémy s kolegy na pracovišti  

• Nejasné hranice ve vztahu k práci, „nošení“ si  

  práce domů, vyhoření  

• Jak lépe komunikovat s vedením a další  

Rozsah akce:  Většinou 1 x 2 vyučovací hodiny, popř. záleží na 

domluvě  

Místo konání:  T klub, popř. dle domluvy  

Cena:  300,- Kč za 2 vyučovací hodiny  

 

 

 

 

 



 45 

Unie Kompas – klub Téčko/Šlikr – nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež  

 

Kontakt:  

Unie Kompas, T klub – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  
Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín  
E-mail: musilova@unko.cz ,  URL: http://www.unko.cz 
 
Kontaktní osoba: vedoucí T klubu Mgr. et Mgr. Hana Musilová 

Tel: 734 440 028  
 

Popis programu Téčko/Šlikr do škol 

Pro 4. až 9. ročník ZŠ (po domluvě lze program upravit i pro I. - II.  ročník 
SŠ a SOU) nabízíme nový způsob představení naší práce přímo na 
školách. Program realizují sociální pracovníci NZDM, přičemž cílem je, 
aby se žáci seznámili s konkrétními tvářemi, které při své návštěvě 
NZDM potkají. Termín programu ochotně přizpůsobíme vašim 
požadavkům. Program nabízíme v rámci PR NZDM zdarma.  
Jedná se o hodinový program.  
Přináší žákům základní stručné informace o Unii Kompas a 
nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež. Využíváme přitom 
interaktivní prezentaci a pracujeme s propagačními materiály České 
asociace streetwork. Větší část hodiny je věnována základním tématům, 
s nimiž se u dětí a mládeže při naší práci setkáváme (zneužívání 
alkoholu a omamných látek, sex a vztahy, přijetí odlišností apod. si své 
zkušenosti s bezpečným řešením situací, do kterých se mohou dostat. V 
programu je velký prostor věnován diskuzi a dotazům žáků.  
 

Téčko/Šlikr do škol je program pro školy, které se nemůžou nebo 
nechtějí dostavit na exkurzi do klubu. Hlavním cílem programu je 
představit žákům možnosti, které jim nabízí NZDM.  
 

 

Vedle programu Téčko do škol nabízíme školám exkurze přímo v 
zařízení.  
4. – 6. třída: středisko Pod Stráněmi  
7. – 9. třída (příp. SŠ, SOU): středisko Divadelní  
Termín, délku a zaměření exkurze jsme schopni přizpůsobit požadavkům 
školy.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Magistrát města Zlína 
oddělení prevence kriminality a sportovišť 

 2019 
 


